
 

*Z04094D25C0* 
 Aan de raad 
Raadsvoorstel 
 
Documentnummer :  INT-17-37696  
Afdeling :  Samenleving  
Onderwerp :  Benoeming lid Raad van Toezicht Stichting OPO IJmond  
 
 
Inleiding 
Sinds de verzelfstandiging heeft de Stichting Primair Openbaar Onderwijs IJmond 
(OPOIJ) een Raad van Toezicht (RvT). De RvT bestaat uit maximaal 5 leden, 
waarbij de gemeenteraden van de betrokken gemeenten (Beverwijk, Heemskerk en 
Velsen) dienen in te stemmen met de door de Stichting voorgedragen kandidaten 
voor de RvT.  
De gemeenschappelijke medezeggenschapsraad draagt de heer R.W. Zaal voor als 
lid van de RvT, ter vervanging van mevrouw M.L. Holland. Het betreft een bindende 
voordracht, waardoor de raad wordt voorgesteld met deze benoeming in te 
stemmen.  
 
Relatie met collegeprogramma 
Niet van toepassing. 
 
Relatie met gemeentebegroting / budgetregels 
Niet van toepassing. 
 
Relatie met regionale samenwerking / MRA 
Het voorliggende voorstel is afgestemd met de gemeenten Heemskerk en Velsen. 
De voordracht dient ook te worden bekrachtigd door de gemeenteraden van 
Heemskerk en Velsen. 
 
Eerdere besluiten / bestaand beleid / nieuw beleid 
Niet van toepassing. 
 
Motivering voorgesteld besluit 
Bindende voordracht Raad van Toezicht volgen  
De gemeenschappelijke medezeggenschapsraad van de Stichting OPOIJ heeft een 
sollicitatieprocedure gevolgd waarbij zowel leden van de gemeenschappelijke 
medezeggenschapsraad als van de Raad van Toezicht zitting namen in de 
sollicitatiecommissie. Uit de sollicitatie is de betreffende kandidaat voorgedragen. 
Het betreft een bindende voordracht, waarvan slechts in enkele gevallen van 
afgeweken kan worden. Uit de gevolgde procedure blijken geen redenen om het 
advies van de gemeenschappelijke medezeggenschapsraad niet te volgen.  

Een bindende voordracht van de Raad van Toezicht tot het benoemen van een 
nieuw lid geeft uw raad geen andere keuze dan het instemmen met de voordracht, 
conform de statuten van de Stichting OPOIJ. 

Consequenties voorgesteld besluit 
Niet van toepassing. 
 
 
 



  
 

 
INT-17-37696  pagina 2 

Verdere procedure 
De Raad van Toezicht van Stichting OPOIJ zal per brief worden geïnformeerd over 
het benoemingsbesluit. 
 
 
Voorgesteld besluit en commissieadvies 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerpbesluit. 
Het advies van de commissie treft u aan in de beknopte besluitenlijst van de 
Raadscommissie. 
 
 

Beverwijk, 27 juli 2017 
burgemeester en wethouders van Beverwijk, 
de gemeentesecretaris,           de burgemeester, 
 
 
 
 
 
mw. mr. A.L. Schölvinck          drs. M.E. Smit 



  
 

 

Raadsbesluit 
 
Documentnummer : INT-17-37696  
Afdeling : Samenleving  
Onderwerp : Benoeming lid Raad van Toezicht OPO IJmond  

 
 
 

De raad van de gemeente Beverwijk; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 27 

juli 2017, nummer INT-17-37696; 
 
gehoord de Raadscommissie; 
 
gelet op artikel10 lid 4 van de statuten van de Stichting OPOIJ, 
 
 

 b e s l u i t :
 
 
in te stemmen met de benoeming van de heer R.W. Zaal als lid van de Raad van 
Toezicht van Stichting Openbaar Primair Onderwijs IJmond. 
  
 
 
 
 
 

Beverwijk,  
de raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 

 
 


